
                     
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                            
Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 

 
N°   126  del Registro         

 

Data   31.01.2013 

 

 

OGGETTO :     Comune di Palma di Montechiaro c/Tributi Italia s.p.a. -   

                                                       Liquidazione e pagamento saldo Avv. Maria Carmela Poidomani.     
 

                                   

 

N.    17    Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  29.01.2013 

 

 

ANNO 2013 
 

L’anno duemilatredici   il giorno Ventinove  del mese di  Gennaio alle ore _//_______,  

Il Capo Settore 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                    

  

Premette che: 

 Con  rep. n. 54 del 2 agosto 2005 è stata stipulata concessione-contratto per il servizio di 

accertamento e riscossione dell'imposta di pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni con la società San 

Giorgio s.p.a oggi Tributari Italia s.p.a per mutata denominazione sociale, le condizioni di contratto 

prevedevano un gettito garantito nella misura di € 25.000,00 annuo; 

 

 La società Tributi Italia non ha versato le quote spettanti al Comune per l'anno 2008 e per l'anno 

2009; 

 Con delibera  di G.M. n. 10 del 29.01.2010 è stato conferito incarico all'avv. S. G. Lo Destro per 

proporre  ricorso per decreto ingiuntivo nei confronti della società Tributi Italia ; 

 

Il Tribunale di Agrigento ha accolto il ricorso per decreto ingiuntivo nei confronti della Tributi Italia 

ingiungendogli di pagare al Comune di Palma di Montechiaro la somma di euro 51.331,62, oltre gli interessi 

di mora  e le spese del procedimento; 

 

Considerato che la società Tributi Italia non ha provveduto al versamento delle somme dovute  in 

forza del decreto ingiuntivo regolarmente notificato; 

 

 Con deliberazione della G.M. n. 60 del 30.8.2010 è stato conferito incarico  all'avv. Maria Carmela 

Poidomani per procedere in via esecutiva per il recupero delle somme nei confronti della Tributi Italia; 

 

 Dato atto che, a seguito del ricorso per l’insinuazione al passivo, il Tribunale di Roma ha ammesso il 

credito fatto valere dichiarando l’esecutività dello stato passivo di Tributi Italia in Amministrazione 

Straordinaria;  



 Vista la nota prot. 1743/2013 con la quale l’avv. Poidomani chiede il pagamento del saldo 

dell’onorario professionale; 

Vista la fatt. n.3 del 15/1/2013 di € 1.353,10 al lordo delle ritenute da operare per legge, prestazione 

svolta in regime fiscale di vantaggio ex art.1, commi 96-117, legge 244/2007 come modificata dall’art. 

27 DL 98/2011 e pertanto non soggetta ad IVA e a ritenuta ai sensi del provvedimento Direttore Agenzia 

Entrate n.185820; 

 

Vista la propria determinazione n.86 del 21/12/2012 con la quale è stato assunto impegno di spesa n. 

33555 per il pagamento di parcelle agli avvocati che presenta una disponibilità di € 1.266,90; 

  

 Ritenuto di dover procedere al pagamento di quanto dovuto; 

 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 

 Di impegnare, per i motivi suddetti, la somma di € 86,20 sul cap. 860 interv. 1010203, dando atto 

che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi dell’ultimo bilancio approvato – imp. 33858 

 

Di liquidare e pagare, a saldo, la fattura n.3/2013 di € 1.353,10  in favore dell’Avv. Maria Carmela 

Poidomani; 

 

Di emettere mandato di pagamento in favore della stessa tramite bonifico bancario sul codice IBAN 

comunicato dal legale; 

 

 di imputare la relativa spesa al cap. 860 come segue  

- Per € 1.266,90 imp. 33555 sub.33857 

- Per € 86,20 imp. 33858 

  

Di dare atto che trattasi di incarico conferito a termini dell’art.7, comma 6 del D.Lgs n.165/2001 e 

pertanto non soggetto alle norme di tracciabilità dei pagamenti. 

 

 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000. 

 

                                                                                           Il Capo Settore Affari Tributari e Legali 

                                                                                                    f.to     D.ssa M. G. Marino 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

 Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma art. 151 D.L.vo 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         f.to Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Certificazione 

(art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L. n.134 del 07/08/2012) 

 

Il Responsabile del procedimento Capo Settore Affari Tributari e Legali 

 

CERTIFICA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e merito, 

Amministrazione Aperta. 

 

          Il Capo Settore Responsabile  

                 f.to   Dott.ssa Maria Gabriella Marino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 

  
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 

_____________. 

 

                Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          

                                                                                                 _____________________ 

Dalla  Residenza comunale, lì ____________            

______________________________________________________________________ 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

 

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 01.02.2013    Il Funzionario incaricato 

       P. Arcadipane 

 

 

 


